
Strana 1 (celkem 1) 

      Návod k použití zakružovačky ZKR 300 
 

Složení zakružovačky ZKR (viz Obr.1a2) : 

1. Základna 
2. Bočnice kliky 
3. Bočnice převodu 
4. Ozubený převod 
5. Válec horní 
6. Válec dolní 
7. Válec přítlačný 
8. Upínací hranol 
9. Polohovací šrouby 
10. Zajišťovací šrouby 
11. Klika 
12. Ukazatel posunu 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

1. Všeobecně 

Ruční zakružovačka je určena především k zakružování tenkých plechů a drátů, popř

2. Zakružování 
Zakružovačka ZKR je 

určená především pro rychlé upnutí 
ve svěráku. Lze i trvale upnout na 
stůl.  

Povolením zajišťovacích 
šroubů je možné nastavit různé 
tloušťky pro zakružovaný materiál. 
Rádius zakružovaní je daný 
nastavením posunu přítlačného válce 
pomocí polohovacích šroubů. 
Nastavení lze sledovat na ukazateli 
posunu. 

Zakružování probíhá 
pomocí kliky při využití ozubeného 
převodu. Zakružování je nutné 
opakovat, než dosáhneme 
požadovaného tvaru. Mezi 
jednotlivým opakováním se pomocí posunu přítlačného válce dosáhne stále většího zakroužen

 

16 
3

4 
2 

7

5 

CZ 

8 

10

11

10

9 
Obr. 1
12
Obr. 2
. trubiček.  
Obr. 3
í. 



3. Vyjmutí materiálu 
K vyjmutí zakrouženého materiálu 

ze zakružovačky musíme lehce vysunout horní 
válec z ozubeného převodu a uvolnit ho 
z bočnice. Viz obr 4.  

 
 
 
 

 

 

4. Technická data 
Model                                                  ZKR 300 
Zakružovaný plech                              1-3 mm 
- dle druhu materiálu a šířky profilu 
Zakružovaný drát, trubička             ø 1- ø 5 mm 
Hmotnost                                              11 kg 

Strana 2 (celkem 2) 

 

5. Upozornění ! ! 
     Při manipulaci se zakružovačkou dbejte zvýšené opatrnosti na ostré hrany. Při samotném 

zakružování pak hrozí nebezpečí poranění prstů mezi válci při přidržování zakružovaného materiálu! 

Obr. 4


	Návod k použití zakružovačky ZKR 300
	Model                                                  ZKR 3


